АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.12.2018
	№
	2536

О внесении  изменений  в постановление  администрации Пушкинского
муниципального района от 04.04.2018 № 528 «Об организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и молодежи в 2018 году»

	В целях реализации прав детей и молодежи, в том числе нуждающихся в особой заботе государства, на отдых и оздоровление, а также профилактики правонарушений       и безнадзорности несовершеннолетних, повышения уровня занятости в период         школьных каникул детей и молодежи и в соответствии с Законом Московской области  от 12.01.2006 №1/2006-03 «О мерах социальной поддержки семьи и детей  в Московской области»,   Постановлением Правительства Московской области № 269/8 от 12.03.2012 «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей  в Московской области»,               Решением Московского областного Координационного совета по организации отдыха, оздоровления и занятости детей от 01.11.2017, руководствуясь Уставом муниципального образования «Пушкинский муниципальный район Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  администрации  Пушкинского муниципального района              от 04.04.2018 № 528 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей               и молодежи в 2018 году» следующие изменения:
0. Добавить п. 4.4. «Организовать совместно  с  директорами муниципальных             образовательных  учреждений отдых детей в период осенних каникул в условиях      кратковременного пребывания без организации сна и питания, максимально                  используя помещения общеобразовательных  учреждений,  указанных в приложении № 1 «Реестр оздоровительных учреждений, планируемых к открытию в 2018 году, находящихся на территории Пушкинского муниципального района»  раздел «Лагеря  с дневным пребыванием детей» с № 1 по № 21».
1.2. Изложить приложение № 2 в новой редакции (прилагается).
2. Управлению делами администрации Пушкинского муниципального района организовать публикацию настоящего постановления в средствах массовой информации,                          Муниципальному казённому учреждению Пушкинского муниципального района                 Московской области "Сервис-Центр" разместить настоящее постановление                                на официальном сайте администрации Пушкинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя      Главы администрации Пушкинского муниципального района Г.В. Илюшину

Глава Пушкинского муниципального района                                 С.М. Грибинюченко

Верно:
Начальник  Управления делами администрации
муниципального района                                                                    В.И. Сухарев

1

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы администрации                                                                Г.В. Илюшина

Заместитель Главы администрации                                                               В.В. Федорова

Начальник правового управления                                                                        И.В. Демин

Председатель Комитета по финансовой
и налоговой политике                                                                                        М.Д. Рябцева

МКУ «Централизованная бухгалтерия»						  Т.Ю. Зарубина

      И.о.начальника управления образования                                                         Е.А. Пронина

Рассылка:

Управление делами                                                                                               - 3 экз.
Комитет по финансовой и налоговой политике                                                   - 1 экз.
Управление образования                                                                                      -  2 экз.
Комитет по экономике                                                                                            - 1 экз.
МКУ «ЦБ»									  	         - 1 экз.

Исполнитель:
управление образования
_________________Ю.В. Моногарова
Тел.: 539-09-60

	                                                                                                                                                                                       Приложение
                к постановлению администрации Пушкинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                от 10.12.2018г.  № 2536

                                                               Расходы на отдых, оздоровление и занятость детей и подростков в 2018г.

	Наименование организации
	      Источники
	Затраты 2018 г., всего
	Кол-во детей

	Областной
 бюджет
	Муниципальный бюджет
	Бюджеты поселения
	Родитель-
ские взносы
	Федеральный бюджет

	1.
	Администрация Пушкинского муниципального района –
 всего в том числе:
	1762,0
	488,7

	2250,7
	175

	1.1.
	- компенсация стоимости путевок
	1762,0
	488,7

	2250,7
	175

	1.2.
	Управлению образования – всего в том числе:
	6340,5
	3495,8

	645,0

	10481,3
	788

	1.2.1.
	- путевки для  опекаемых детей и др. категорий
	4820,8

	4820,8
	95

	1.2.2.
	- палаточный лагерь с программой военно -   патриотической направленностью
	1519,7

	1519,7
	48

	1.2.3.
	- ДОЛ с дневным пребыванием детей (ЛДП), в том числе:

	3168,4

	645,0

	3813,4
	645

	- питание

	2338,5

	645,0

	2983,5

	- прочие расходы

	829,9

	829,9

	1.2.4.
	- Отдых детей в период осенних каникул в условиях      кратковременного пребывания без организации сна и питания

	327,4

	327,4

	1.3.
	Управление развития отраслей социальной сферы – всего в том числе:

	1007,9
	2 825,9
	205,0
	304,1
	4342,9
	457

	1.3.1.
	- трудовые бригады,

	2825,9

	304,1
	3130,0
	252

	1.3.2.
	- лагерь с дневным пребыванием детей, в том числе:

	1007,9

	205,0

	1212,9
	205

	- питание

	742,1

	205,0

	947,1

	- прочие расходы

	265,8

	265,8

	2.
	Администрации городских и сельских
поселений:

	2178,0

	228,6
	2406,6
	180

	г.п.Зеленоградский

	60,0

	6,3
	66,3
	5

	г.п.Правдинский

	592,7

	69,8
	662,5
	55

	г.п.Софрино

	710,3

	69,6
	779,9
	55

	г.п. Лесной

	287,3

	31,9
	319,2
	25

	с.п. Царевское

	120,0

	19,1
	139,1
	15

	г.п. Ашукино

	165,2

	19,1
	184,3
	15

	с.п. Ельдигино

	200,0

	12,8
	212,8
	10

	3.
	Комитет по финансовой и налоговой политике
	9,5
	7,6

	13,0

	30,1
	1

	ИТОГО:
	8 112,0
	5 000,0
	5003,9
	863,0
	532,7
	19511,6
	1601

image1.png